
 

 

ALFREDO QUISPE MAMANI 
Presidente 

COMITÉ ELECTORAL 

VICTOR ESTEBAN NIZAMA CHANDUVI 
Secretario 

COMITÉ ELECTORAL 

EXSER ENRIQUE LAU ORDINALA 
Vocal 

COMITÉ ELECTORAL 

RESOLUCIÓN N° 003-CE-FDPA 
 

Lima, 14 de noviembre de 2024 
 

VISTO 

El estatuto de la Federación Deportiva Peruana de Atletismo (FDPA), Reglamento Electoral de la 

FDPA y sesión del Comité Electoral de la FDPA con fecha 13 de noviembre de 2024, y; 

 

CONSIDERANDO 

PRIMERO. - Que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 69° del Estatuto de la FDPA, el 

Comité Electoral se encuentra compuesto de tres miembros que tendrán como función llevar a efecto 

el proceso eleccionario.  

 

SEGUNDO. – Que, el artículo 2° del Reglamento Electoral señala que el Comité Electoral tiene como 

función dirigir, desarrollar y controlar el proceso electoral para elegir a la Junta Directiva de la FDPA 

para el periodo 2025-2028.  

 

TERCERO. – Que, el artículo 14° del Reglamento Electoral señala que el Comité Electoral deberá 

publicar el padrón electoral conforme a lo dispuesto en el Cronograma Electoral, comunicando la 

relación de las ligas hábiles que podrán ejercer su derecho a voto el día de las elecciones, ligas que 

deben haber cumplido lo dispuesto en el Reglamento Electoral y Estatuto de la FDPA.  

 

CUARTO. – Que, con fecha 13 de noviembre del 2024, se nos ha remitido la relación de Ligas que 

cumplen con los requisitos señalados en el Estatuto y Reglamento Electoral, misma que validamos y 

que son las que conforman el Padrón Electoral para las presentes elecciones.  

 

Por lo expuesto; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: APROBAR el Padrón Electoral de las ligas hábiles para las elecciones 

generales a celebrarse el 23 de noviembre del 2024, relación que se adjunta a la presente resolución.  

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Disponer que la presente resolución sea publicada en la página institucional 

de la FDPA, puesta a conocimiento de los afiliados a la Federación.  

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

 

 

 

 

 

 



PADRON DE LIGAS HABILES PARA EJERCER SU DERECHO A VOTO 

ELECCIONES FDPA 2024 

 

N° DENOMINACION DE LA ORGANIZACIÓN DEPORTIVA 

1 LIGA DISTRITAL DE ATLETISMO DE HUANUCO 

2 LIGA DISTRITAL DE ATLETISMO DE EL TAMBO 

3 LIGA DISTRITAL DE ATLETISMO DE PUNO 

4 LIGA DISTRITAL DE ATLETISMO DE HUANCAYO 

5 LIGA DEPORTIVA DISTRITAL DE ATLETISMO DE HUANCHACO 

6 LIGA DEPORTIVA DISTRITAL DE ATLETISMO - CHIMBOTE 

7 LIGA DEPORTIVA DISTRITAL DE ATLETISMO DE SAN SEBASTIAN 

8 LIGA DISTRITAL DE ATLETISMO DE ILAVE - EL COLLAO 

9 LIGA DEPORTIVA DISTRITAL DE ATLETISMO DE ICA 

10 LIGA DISTRITAL DE ATLETISMO DE VICTOR LARCO HERRERA 

11 LIGA DISTRITAL DE ATLETISMO DE LINCE 

12 LIGA DEPORTIVA DISTRITAL DE ATLETISMO DE SALAVERRY 

13 LIGA DISTRITAL DE ATLETISMO DE URUBAMBA 

14 LIGA DISTRITAL DE ATLETISMO LA VICTORIA 

15 LIGA DEPORTIVA DISTRITAL DE ATLETISMO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO 

 


